

**UZASADNIENIE**  
**DO UCHWAŁY NR LII/348/2023**  
**RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ**  
**Z DNIA 15 CZERWCA 2023 ROKU**

**w sprawie rozpatrzenia petycji**

Petycją z dnia 17.04.2022 roku skierowaną do Rady Gminy wnioskodawca wniósł o poprawienie treści na tablicy informacyjnej dla turystów, naprawę tablicy znajdującej się na Zielonym Rynku oraz publikację lokalnych legend na tablicach do ustawienia w okolicy.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 4 maja 2023 r., przeprowadziła analizę wyżej wymienionej petycji uznając, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie

Nowomiejski Kopiec był przedmiotem szeroko zakrojonych badań wykopaliskowych przeprowadzonych w latach 90. XX wieku. Wyniki tychże badań ukazały się w formie bogatej monografii popelnionej przez uznanych badaczy prof. dr. hab. Ryszarda Grygiela oraz prof. dr. hab. Tomasza Jurka pt. „Doliwowie z Nowego Miasta nad Wartą, Dębna i Biechowa. Dzieje rezydencji i ich właścicieli”.

Informacja zawarta na tablicy została opracowana przez historyka i regionalistę, zatem wszelkie informacje merytoryczne zamieszczone tamże ilustrują obecny stan wiedzy naukowej popartej licznymi dokumentami źródłowymi wydawanymi także później (m.in. „Dzieje Kościoła pw. św. Trójcy oraz dworu w Nowym Mieście nad Wartą”/Dariusz Andrzejczak, dr Witold Miedziak; [przedmowa prof. UAM dr hab. Marcin Ignaczak, wstęp prof. UAM dr hab. Jan Skuratowicz, recenzja wydawnicza dr Tomasz Ratajczak].).

Ponadto o randze tego miejsca i jego historii świadczy ogólnopolska konferencja naukowa, która odbyła się m.in. pod honorowym patronatem Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a także Wydziału Archeologii oraz Wydziału Nauk o Sztuce Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Wyżej wymieniona konferencja odbyła się w 30-lecie badań archeologicznych przeprowadzonych właśnie na Kopcu, czyli średniowiecznym grodzisku. Legendy o czarnej Helenie, tudzież dwóch braciach z Kopca istnieją w przekazach ustnych i rzeczywiście zostały spisane oraz wydane w formie drukowanej. Jednak wobec bogatego zasobu opracowań naukowo-badawczych, dotyczących miejsca jakim jest Kopiec pozostaną „legendami” to jest opowieściami. Ponadto wskazuje się, że publikacja „Nowomiejskie podania i legendy”, które spisali mieszkańcy gminy została wydana przez nowomiejską bibliotekę, a kopia cyfrowa od lat znajduje się w Wielkopolskiej Bibliotece Cyfrowej.

Opieranie się wyłącznie na informacji wyszukanej w internecie jest niewystarczającym sposobem pozyskiwania informacji historycznych.

Istotnie stan tablic informacyjnych świadczy o ich wyeksploatowaniu i stosownie do posiadanych środków będą one odnawiane. Obecnie Gmina Nowe Miasto nad Wartą zainwestowała w nową tablicę pamiątkową, która umieszczona została na cmentarzu w Boguszynku.

Ponadto informuje, że nowomiejska biblioteka wydała szereg broszur informacyjnych, dostępnych także w wersji cyfrowej udostępnianej na stronie

internetowej za sprawą Klubu regionalistyczno-krajoznawczego Doliwa. Także w tym roku działalność rozpocznie Punkt Informacji Turystycznej (znajdujący się przy bibliotece). Tym samym uznać należy, że Gmina realizuje, na miarę posiadanych środków finansowych, zadania z zakresu edukacji historycznej i kulturalnej mieszkańców.

Zważywszy zatem na przywołane wyżej uzasadnienie Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą w pełni podziela opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wniesioną petycję uznaje za niezasługującą na uwzględnienie.